
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE NUMERO 640 DEL 10/12/2024 PAG. 1 DI 2 

 
Piazza Broletto, 1 - 26900 Lodi 

Sito Istituzionale: www.comune.lodi.it - PEC: comunedilodi@legalmail.it 
Centralino 0371.4091 

C.F. 84507570152  - P.I. 03116800156   
_______________________ 

 

 
 DIREZIONE ORGANIZZATIVA 3 - SETTORE 

GESTIONE DEL TERRITORIO 
 

 SPORTELLO UNICO ATTIVITA' PRODUTTIVE, 
COMMERCIO ED AGRICOLTURA 

 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE 
NUMERO 640 DEL 10/12/2024 

 
 
OGGETTO: MODIFICA DELLO SCHEMA PLANIMETRICO PREVISTO DAL 

REGOLAMENTO COMUNALE PER LO SVOLGIMENTO DELLE FIERE E 
SAGRE SU AREE PUBBLICHE DI CUI ALL'ARTICOLO 11 COMMA 1. 

 
 
 

IL DIRIGENTE  
 

Visto l’articolo 11 comma 1 del Regolamento Comunale per lo svolgimento delle fiere e sagre su 
aree pubbliche approvato con Delibera di C.C. n. 58 del 30/06/2020, modificato con Delibera di C.C. 
n. 114 del 08/11/2023, nel quale si evince che i posteggi situati in Piazza della Vittoria compresi tra 
i numeri 1A e 10A posizionati per tradizione nella zona antistante il sagrato del Duomo, sono riservati 
esclusivamente alla vendita specifica di castagne infilate (filson de San Bassan); 
 
Premesso che già negli anni 2022, 2023 e 2024 dopo la stesura della planimetria legata alla 
graduatoria definitiva per la Fiera di San Bassiano, la Polizia Locale comunicava l’esito dell’incontro 
del Comitato Provinciale per l'ordine e la sicurezza pubblica (C.P.O.S.P.) dal quale emergeva la 
necessità di spostare i banchi situati in corrispondenza del sagrato del Duomo nonché di lasciare 
libero il passaggio dalla via di ingresso alla Piazza da Corso Roma, per questioni legate alla sicurezza; 
 
Considerato che si prevede, che la necessità di spostamento dei banchi, come sopra descritto, sarà 
palesata anche per l’edizione del 2025, 
 
Ritenuto pertanto necessario provvedere, per la giornata del 19.01.2025, ad una nuova articolazione 
delle postazioni eliminando n. 10 posteggi situati nella zona antistante il sagrato del Duomo sino 
all’ingresso di Corso Roma, collocandoli in Piazza Castello, lato questura; 

 

copia informatica per consultazione

http://www.comune.lodi.it
mailto:comunedilodi@legalmail.it


 

ORDINANZA DIRIGENZIALE NUMERO 640 DEL 10/12/2024 PAG. 2 DI 2 

Visti: 
- la Legge Regionale n. 02/02/210 N. 6 Testo unico delle leggi regionali in materia di 

commercio e fiere e successive modificazioni; 
- la Deliberazione N. X/5519 del 02/08/2016 “Linee guida per la stesura dei regolamenti 

comunali delle sagre ai sensi dell’art 18 ter, comma 1 della LR 6/2010: 
- il Regolamento Comunale per lo svolgimento delle Fiere e Sagre su aree pubbliche approvato 

con Delibera di C.C. 58 del 30/06/2020 modificato con Delibera di C.C. 114 del 08/11/2023; 
- la Determina Dirigenziale n.1142 dell’11/10/2024 ad oggetto: APPROVAZIONE DELL' 

AVVISO PUBBLICO PER LA PARTECIPAZIONE ALLA FIERA DI SAN BASSIANO 
PER L'EDIZIONE DEL 2025. 

 
 

ORDINA 
 
La modifica, per la giornata del 19.01.2025, dello schema planimetrico previsto dal Regolamento 
Comunale per lo svolgimento delle Fiere e Sagre su aree pubbliche di cui all’Articolo 11 comma 1, 
come da schemi planimetrici allegati. 

 
 

TRASMETTE 
il presente provvedimento a: 
 

- locali associazioni di categoria; 
- Polizia Locale; 
- Questura di Lodi; 
- Ufficio Viabilità; 
- Astem; 
- Aprica 
- Asvicom 

 
per gli adempimenti di competenza. 
  

 
         

 
 
 
 

copia informatica per consultazione


